
OCCIDENTAL

EMMANUEL RAMIREZ- RHP (1-0, 2.38)

      VÍCTOR DÍAZ  RHP (1-0, 2.33)

EQUIPOS      G     P         JV

¡Feliz Año!
Tiburones de La Guaira retoma la acción en la recta final del torneo. Debe sumar la
mayor cantidad de victorias y ligar otros resultados para poder aspirar a la
clasificación. Hoy enfrenta a Caribes de Anzoátegui en lo que será el primero de los
cuatro duelos que restan entre ambos.

La serie se encuentra nivelada (2-2) y de la mano de Víctor Díaz los escualos tratarán
de comenzar con buen pie el 21021. El diestro ha sido el brazo más seguro del equipo
a pesar de solo tener una victoria.

El dominicano Emmanuel Rodríguez iniciará por La Tribu que visitará por primera vez
el Forum La Guaira ante Tiburones.

                                                                       TIPS
Con 2.33 de efectividad, Víctor Díaz ocupa el segundo lugar de dicho renglón en la
Liga Venezolana de Beisbol Profesional. 

           
                  

JUEGOS DEL DÍA

BRAVOS VS CARDENALES
BARQUISIMETO | 03:00 PM

JUEGO #31 | ESTADIO  FORUM LA GUAIRA |  TRANSMISIÓN: TLT

JORNADA ANTERIOR CENTRAL

LEONES VS TIGRES

ÁGUILAS VS MAGALLANES
MARACAY | 03:00  PM 

VALENCIA | 06:00 PM

EQUIPOS      G     P         JV

ANZ
LEO

ARA
LG

16 14

14 16

13 15

9 20

-
2

2

6.5

TEMPORADA 2020

EQUIPO  TEMP.   JG    JP    PCL     J     JI    HP    CP    CL    HR    BB    SO
CARIBES

EQUIPO  TEMP.   JG    JP    PCL    J     JI    HP    CP    CL    HR    BB    SO
TIBURONES      2         1       0     2.33   6     6     29      7       7       1        9       12

UMPIRES SERIES PARTICULARES

AVERAGE JONRONES IMPULSADAS GANADOS

PCL

PONCHES

OVERALL

HOME

AWAY
VS. RHP

VS. LHP
DÍA

NOCHE

EXTRAIINNING

LG ANOTÓ PRIMERO

OP ANOTÓ PRIMERO

CARRERAS ANOTADAS

CARRERAS RECIBIDAS
NOVIEMBRE

DICIEMBRE

ENERO

HP: J. NAVAS

1B:  E.PACHECO
2B G. ALFONZO

3B: E. PÉREZ

0.5

0.5

2.5

-

9-20

5-9

4-11

7-17

2-3

5-4

4-16

0-3

7-11

2-9

151

186

1-2

9-18

0-0

T. MARTÍNEZ .306
J. SOSA .364 D.MAYORA 18

D.VÁSQUEZ 18
V. DÍAZ 2.33

J. CAVANERIO 3.47

G.INFANTE 14  

V. DÍAZ 12

LEONES 4-4
TIGRES 2-4

D. VÁSQUEZ 3
A. ESCOBAR   1

BRA

MAG

LAR

ZUL

18

16

17

15

13

12

13

15

CARDENALES 3- 4 CARIBES

TIGRES 5 - 6 / 3 - 4 ÁGUILAS

      1       1     0    2.38    4    1     11     4      3     0      3     13

CARIBES 2-2

CARDENALES 0-4

D . MAYORA 3

J. BELISARIO   1

MAGALLANES 0-2

-

ÁGUILAS 0-1
BRAVOS 1-3


