

REPORTE DE PRENSA

2020 - 2021



JUEGO #31 | ESTADIO FORUM LA GUAIRA | TRANSMISIÓN: TLT

JUEGOS DEL DÍA

BRAVOS VS CARDENALES BARQUISIMETO | 03:00 PM

LEONES VS TIGRES
MARACAY | 03:00 PM

ÁGUILAS VS MAGALLANES VALENCIA I 06:00 PM

JORNADA ANTERIOR

CARDENALES 3- 4 CARIBES

TIGRES 5 - 6 / 3 - 4 ÁGUILAS

iFeliz Año!

Tiburones de La Guaira retoma la acción en la recta final del torneo. Debe sumar la mayor cantidad de victorias y ligar otros resultados para poder aspirar a la clasificación. Hoy enfrenta a Caribes de Anzoátegui en lo que será el primero de los cuatro duelos que restan entre ambos.

La serie se encuentra nivelada (2-2) y de la mano de Víctor Díaz los escualos tratarán de comenzar con buen pie el 21021. El diestro ha sido el brazo más seguro del equipo a pesar de solo tener una victoria.

El dominicano Emmanuel Rodríguez iniciará por La Tribu que visitará por primera vez el Forum La Guaira ante Tiburones.

TIPS

Con 2.33 de efectividad, Víctor Díaz ocupa el segundo lugar de dicho rengión en la Liga Venezolana de Beisbol Profesional.

UMPIRES

2B G. ALFONZO

3B: E. PÉREZ

1B: E.PACHECO

HP: J. NAVAS

SERIES PARTICULARES

LEONES 4-4 CARDENALES 0-4
TIGRES 2-4 MAGALLANES 0-2
CARIBES 2-2 ÁGUILAS 0-1

BRAVOS 1-3

EMMANUEL RAMIREZ- RHP (1-0, 2.38)

EQUIPO TEMP. JG JP PCL J JI HP CP CL HR BB SO CARIBES 1 1 0 2.38 4 1 11 4 3 0 3 13



| VÍCTOR DÍAZ RHP (1-0, 2.33)

EQUIPO TEMP. JG JP PCL J JI HP CP CL HR BB SO TIBURONES 2 1 0 2.33 6 6 29 7 7 1 9 12



AVERAGE

J. SOSA .364 T. Martínez .306

JONRONES

D. VÁSQUEZ 3 D. Mayora 3

IMPULSADAS

D.MAYORA 18 D.VÁSOUEZ 18

GANADOS A. ESCOBAR 1

J. BELISARIO 1
PCL
V. DÍAZ 2.33
J. CAVANERIO 3.47

PONCHES

G.INFANTE 14 V. DÍAZ 12

CENTRAL

EQUIPOS	G	P	JV
ANZ	16	14	
LEO	14	16	2
ARA	13	15	2
LG	9	20	6.5

OCCIDENTAL

OUGIDEITIAL				
EQUIPOS	G	P	JV	
BRA	18	13	•	
MAG	16	12	0.5	
LAR	17	13	0.5	
ZUL	15	15	2.5	

TEMPORADA 2020

OVERALL	9-20
HOME	5-9
AWAY	4-11
VS. RHP	7-17
VS. LHP	2-3
DÍA	5-4
NOCHE	4-16
EXTRAIINNING	0-3
LG ANOTÓ PRIMERO	7-11
OP ANOTÓ PRIMERO	2-9
CARRERAS ANOTADAS	151
CARRERAS RECIBIDAS	186
NOVIEMBRE	1-2
DICIEMBRE	9-18
FLIFTO	

N-N

ENERO